— 1 —

常州市哲学社会科学界联合会文件

常社联发〔2021〕9 号

关于开展2021年度社科类社会组织

优秀成果及重大活动资助项目申报的通知

各社科联所属社会组织：

今年是中国共产党成立 100 周年，也是“十四五”开局之年。

一年来，广大社科类社会组织坚持围绕庆祝中国共产党成立 100

周年的工作主线和党史学习教育的重点任务，不断提升自身“争

当表率、争做示范、走在前列”的能力。为鼓励和引导广大社科

类社会组织在服务常州“532”发展战略，推动常州高质量发展上

有更大作为，经研究，决定开展 2021 年度社科类社会组织优秀

成果及重大活动资助项目申报工作，现将有关事项通知如下：

一、申报项目范围

1、成果类：

 — 2 —

（1）能够深入研究阐释习近平新时代中国特色社会主义思

想和党的路线方针政策以及党史、新中国史、改革开放史、社会

主义发展史；深刻总结建党百年的历史经验和伟大成就；展现常

州围绕“国际化智造名城、长三角中轴枢纽”的战略定位所进行

的各项生动实践；展现我市社科工作者紧贴常州经济社会人文发

展的热点、难点、焦点问题，开展的具有学术性、实践性、创新

性的各类学术研究成果和社科普及成果。

（2）公开成果：由出版社出版的哲学社会科学类学术著作

（含专著、工具书、古籍整理、译著）及社会科学普及读物；曾

在有统一刊号（ISSN、ISBN、CN）和省级以上（JS）的报刊上

发表的论文、研究报告（含调研报告、咨询报告）。

（3）内部成果：未公开发表或不宜公开发表的且被县级市

（区）以上党委政府和市级以上党政部门、事业单位、大中型以

上企业采纳应用的调研报告、决策咨询报告等，以采纳应用的书

面证明材料为准。

（4）上述成果均为 2020 年 11 月 1 日至 2021 年 10 月 31 日

期间出版（发表）或完成的中文成果。

2、活动类：

（1）论坛及学术研讨活动：围绕习近平新时代中国特色社

会主义思想和党的路线方针政策以及党史、新中国史、改革开放

史、社会主义发展史的研究阐释；围绕常州在挖掘自身发展韧性、

 — 3 —

创新潜力、动能转换，不断锻造高质量发展新内核，提升城市现

代化建设水平过程中形成的经验做法的研究提炼；围绕大力弘扬

党的光荣传统，庚续红色血脉，做好文化传承等主题所开展的相

关活动。有 30 人以上规模，受到领导高度重视、媒体重点宣传，

社会影响大。

（2）人文科普宣传活动：以普及社科知识，倡导科学思想，

传承城市文明，弘扬人文精神为宗旨，以提高广大市民的思想道

德素质和社科人文素养，提升全社会文明水平为目标，立足常州

厚重的历史人文积淀及城市建设发展的生动实践，立足弘扬以爱

国主义为核心的伟大民族精神、新时代常州精神，立足宣传常州

地方文化、红色文化、名人文化等内容开展的各类群众性人文社

科活动。参与人数在 50 人以上，得到媒体关注，群众反响好，

社会影响大。

（3）活动在 2020 年 11 月 1 日至 2021 年 10 月 31 日期间开

展并完成。

（4）获得市第十七届课题成果资助的项目不重复资助。

二、申报对象和条件

1、满足下列条件的社科联所属社会组织均可参加申报：

（1）按期完成年检；

（2）按规定交纳会费；

（3）积极参加社科联组织的各类活动；

 — 4 —

（4）无其他违规违纪事件发生。

2、每个社会组织可同时申报成果类项目和活动类项目，每

个类别的申报数量不得超过 2 项。

三、申报资料和程序

1、申报资料：社会组织申请项目资助，应当如实完整填写

《2021 年度社科类社会组织资助项目申报表》，并附下列材料

一份：

（1）成果类项目：成果原件及相关佐证资料。

（2）活动类项目：活动通知、签到簿、相关新闻报道及其

他佐证资料。

2、申报和实施程序。

（1）项目申报：各申报单位在 2021 年 11 月 12 日前，将《申

报表》（电子版）发送至市社科联邮箱 czsklxx@126.com，纸质

材料最晚于 11 月 18 日中午 12:00 前报送至常州市社科联办公室

（常州市龙城大道 1280 号 1-A-1424），联系人：许健，联系电

话：85683850。

（2）项目评审：项目申报材料收齐后的 2 个工作日内，由

市社科联组织专家对项目申请资质及内容进行评审。

（3）公布结果和资金拨付：2021 年 12 月 15 日前，市社科

联正式发文公布结果，并对获得资助的申报单位发放项目资助金。

 — 5 —

附件：

1、2021 年度社科类社会组织资助项目申报表（成果类）

2、2021 年度社科类社会组织资助项目申报表（活动类）

常州市哲学社会科学界联合会

               2021 年 10 月 18 日

 — 6 —

附件 1

2021 年度社科类社会组织资助项目申报表

（成果类）

项目名称

申报单位

联系人  手机

成果发表、出版

或完成时间

内容简介

（300字以内）

社会评价及影响

（300字以内）

 — 7 —

附件 2

2021 年度社科类社会组织资助项目申报表

（活动类）

项目名称

申报单位

联系人  手机

活动类型

及规模

□  论坛及学术研讨（规模：     人）

□  人文社会科学普及宣传（规模：     人）

内容简介

（300 字）

（主要介绍活动的目的意义、主题、开展时间、参与对象

或受众人群、形式内容等。）

社会影响

（300 字）

（主要介绍活动的社会影响、价值及成效。）

 — 8 —

常州市哲学社会科学界联合会                            2021年10月18日印发